

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۶ اگست ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۰۵ اگست ۲۰۲۴

گزارش: غول‌های فناوری امریکا با اسرائیل برای کشتن فلسطینی‌ها همکاری می‌کنند

سرویس‌های ابری آمازون، مایکروسافت و گوگل به ارتش اسرائیل امکان جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل مقادیر بی‌پایان اطلاعات را در مورد تقریباً "همه" در غزه می‌دهند.

ارتش اسرائیل از خدمات ذخیره سازی ابری و هوش مصنوعی ارائه شده توسط آمازون، گوگل و مایکروسافت برای ارتکاب جنایات جنگی علیه فلسطینیان در نوار غزه استفاده می‌کند، همانطور که در [گزارش](#) مجله ۹۷۲+ منتشر شده در ۵ اگست نشان داده شده است.

به گزارش نشریه مستقر در تل آویو، سرهنگ اسرائیلی راجلی دمبینسکی برای اولین بار در ۱۰ ژوئیه علناً تأیید کرد که ارتش از خدمات ذخیره سازی ابری و هوش مصنوعی ارائه شده توسط غول‌های فناوری مصرف کننده در کنفرانسی با عنوان "IT for IDF" در ریشون لزیون استفاده می‌کند.

+972 می‌گوید: "ظرفیت نمایی" سامانه ابری عمومی سرویس‌های وب آمازون (AWS) به ارتش اسرائیل این توانایی را می‌دهد که "فضای ذخیره‌سازی بی‌پایانی" برای نگهداری اطلاعات تقریباً روی "همه" در غزه داشته باشد.

این مجله افزود که این اطلاعات به اسرائیل در انجام ترورها و حملات هوایی که منجر به کشته شدن غیرنظامیان شده است، کمک کرده است. حملات هوایی اسرائیل از ۷ اکتبر تاکنون ده‌ها هزار نفر را در غزه که اکثریت آنها زن و کودک بودند، کشته اند.

به گفته منابع اطلاعاتی، ارتش اسرائیل سرورهای مخصوص به خود را برای ذخیره اطلاعات اطلاعاتی در مورد فلسطینی‌ها دارد، اما پس از شروع جنگ، "قابلیت‌های ذخیره سازی و قدرت پردازش بسیار گسترده تری برای نگهداری میلیاردها فایل صوتی مورد نیاز بود (در مقابل فقط متنی). اطلاعات یا ابر داده، که ارتش را وادار کرد تا به خدمات ابری ارائه شده توسط شرکت‌های فناوری روی بیاورد."

همکاری اسرائیل با شرکت‌های فناوری مصرف کننده برای ذخیره داده‌های دولتی در فضای ابری در سال ۲۰۲۱ با امضای قراردادی مشترک با گوگل و آمازون به نام Project Nimbus آغاز شد. قرارداد ۱.۲ میلیارد دلاری به وزارتخانه‌های دولتی اجازه داد تا داده‌های طبقه بندی نشده خود را به فضای ابری منتقل کنند و خدمات پیشرفته‌ای را از گوگل و مایکروسافت دریافت کنند.

تحت پروژه Nimbus، گوگل و آمازون به ترتیب در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ مراکز داده را در اسرائیل تأسیس کردند. این ترتیب، ذخیره اطلاعات در فضای ابری را در طول جنگ بدون ترس از اینکه دادگاه‌های خارج از کشور در صورت طرح دعوی علیه اسرائیل درخواست کنند، برای "موسسات امنیتی، حتی آنهایی که حساس‌تر هستند" آسان‌تر می‌کند.

972+ گزارش می‌دهد که از اکتبر ۲۰۲۳، مشارکت اسرائیل با آمازون، گوگل و مایکروسافت تحت پروژه Nimbus به طور قابل توجهی گسترش یافته است. غول‌های فناوری ذخیره‌سازی داده‌ها و خدمات هوش مصنوعی را به واحدهای ارتش که با اطلاعات طبقه‌بندی‌شده سروکار دارند، با گسترش نیازهای اسرائیل ارائه می‌کنند.

منبعی که با 972+ صحبت می‌کرد، گفت: "آنچه در ابر [عمومی] اتفاق می‌افتد، این است که یک دکمه را فشار می‌دهید، هزار دلار دیگر در آن ماه پرداخت می‌کنید و ده سرور دارید. جنگ شروع شد؟ شما یک میلیون دلار می‌پردازید و هزاران سرور دیگر دارید. این قدرت ابر است."

یک منبع اطلاعاتی توضیح داد که چگونه "ابر [آمازون] فضای ذخیره‌سازی بی‌پایان است. هنوز سرورهای معمولی [ارتش] وجود دارند که بسیار بزرگ هستند... اما در حین جمع‌آوری اطلاعات، گاهی اوقات شخصی را پیدا می‌کنید که به شما علاقه دارد و می‌گویند: "چه بد، او [به عنوان هدف نظارتی] درج نمی‌شود، من نمی‌کنم". اطلاعاتی در مورد او ندارم. اما ابر اطلاعاتی در مورد او به شما می‌دهد، زیرا ابر [اطلاعات] همه را دارد."

به گفته سرهنگ آوی دادون، خدمات ابری عمومی به طور بالقوه می‌توانند مرگبار بودن ارتش را افزایش دهند. او توضیح داد که هنگام جست و جوی شخصی برای "حذف کردن"، "شما میلیاردها جزئیات را جمع‌آوری می‌کنید که به ظاهر جالب نیستند. اما شما باید آنها را ذخیره کنید. هنگامی که می‌خواهید همه چیز را پردازش کنید [و] در محصولی ترکیب کنید که به شما می‌گوید [هدف] در این ساعت اینجاست، پنج دقیقه فرصت دارید، تمام روز و شب را ندارید. بنابراین بدیهی است که شما به اطلاعات نیاز دارید."

یکی از اپلیکیشن‌های موجود در فضای ابری داخلی ارتش، MapI، به سربازان اجازه می‌دهد تا اهداف را در یک نقشه مشارکتی و تعاملی در زمان واقعی علامت‌گذاری کنند. یک منبع امنیتی به 972+ گفت: "هدف‌ها سنگین‌ترین لایه روی نقشه هستند". به نظر می‌رسد هر خانه‌ای هدفی دارد."

در رابطه با نقش آمازون، مایکروسافت و گوگل، طارق کنی-شاوا، کارشناس سیاست امریکا در اندیشکده فلسطینی شبکه، اظهار داشت: "این بیش از همدستی است: مشارکت مستقیم و همکاری با ارتش اسرائیل در ابزارهایی است که آنها انجام می‌دهند". برای کشتن فلسطینی‌ها استفاده می‌کنند."

میز خبر / ۰۵ اگست ۲۰۲۴

گزارش: اسرائیل "تنها سه" گردان قسام را در ۱۰ ماه جنگ شکست داد

مقامات اسرائیلی با عصبانیت بنیامین نتانیاو را به دروغ‌گوئی در مورد خسارات وارده به شاخه نظامی حماس متهم کردند.

بر اساس گزارش سی‌ان‌ان که ادعاهای تل‌آویو در مورد آسیب‌هایی که از آغاز جنگ در غزه به شاخه مسلح حماس وارد کرده است، اسرائیل تنها سه گردان جنگی گردان قسام را منهدم کرده است.

ارتش اسرائیل مدعی است که گردان‌های حماس در مجموع از ۲۴ گردان تشکیل شده است.

سی‌ان‌ان در تاریخ ۵ اگست با استناد به داده‌های گردآوری‌شده توسط پروژه تهدیدات حیاتی (CTP) و مؤسسه مطالعاتی گزارش داد: "تا ۱ ژوئیه، تنها سه گردان از این ۲۴ گردان ناکارآمد بودند، یعنی توسط ارتش اسرائیل منهدم شدند". جنگ (ISW).

وی افزود: "هشت گردان دارای عملکرد رزمی هستند و قادر به انجام مأموریت‌هایی علیه سربازان اسرائیلی در غزه هستند. ۱۳ باقیمانده تخریب شده‌اند و تنها قادر به انجام حملات پراکنده و عمدتاً ناموفق به سبک چریکی هستند".

بر اساس اطلاعات ارتش اسرائیل و به نقل از سی‌ان‌ان، گردان‌های مرکز غزه کمترین آسیب را دیده‌اند. در ادامه این گزارش آمده است: "توانایی حماس برای بازسازی متمرکز بر ۱۶ گردان در مرکز و شمال غزه، طولانی‌ترین اهداف تهاجم اسرائیل" و افزوده می‌شود که هفت گردان از این گردان‌ها توانسته‌اند قابلیت‌های نظامی خود را بازسازی و احیا کنند. این گزارش سی‌ان‌ان جنوب غزه را به دلیل اطلاعات ناقص تاریخی درباره وضعیت هشت گردان حماس که گمان می‌رود در آنجا فعالیت می‌کنند، حذف کرد.

مبارزان مقاومت "از منابع رو به کاهش استفاده مؤثری کرده‌اند" و بسیاری از قابلیت‌های خود را "بازسازی" کرده‌اند، که در تضاد با ادعای بنیامین نتانیاهو در کنگره امریکا مبنی بر اینکه "پیروزی در چشم است" است.

سی‌ان‌ان همچنین هزاران بیانیه و فیلم‌های جنگی را که توسط گردان‌های قسام و ارتش اسرائیل منتشر شده بود، بررسی کرد تا یافته‌های دو اندیشکده ذکر شده در این گزارش را تأیید کند.

همچنین با تعدادی از کارشناسان نظامی امریکا مصاحبه کرد.

پیتر منصور، سرهنگ بازنشسته ارتش امریکا، گفت: "اگر گردان‌های حماس تا حد زیادی [آنطور که اسرائیل ادعا می‌کند] نابود می‌شد، نیروهای اسرائیلی هنوز نمی‌جنگیدند".

تل‌آویو بارها گفته است که اکثر قابلیت‌های نظامی گردان‌های قسام را از بین برده است. در ماه مارس، ارتش اسرائیل [اعلام کرد که 20 گردان از 24 گردان قسام](#) "برچیده شده‌اند".

یک ماه قبل، نتانیاهو [مدعی شده بود](#) که ۷۵ درصد از گردان‌ها ریشه کن شده‌اند. با این حال مقامات اسرائیلی نتانیاهو را به دروغ‌گویی در مورد آمار اعلام شده توسط دولت و ارتش متهم کرده‌اند.

[آمیت هالوی](#)، عضو کنست، در ماه مه گفت که تمامی ۲۴ گردان دست‌نخورده باقی‌مانده‌اند. ژنرال سابق اسرائیلی اسحاق بریک در اواخر ژوئن گفت که تعداد جنگجویان که ارتش ادعا می‌کند کشته شده است نادرست است و نیروهای اسرائیلی تلفات شدیدی را متحمل می‌شوند در حالی که به ندرت حتی با جنگجویان قسام روبرو می‌شوند. بریک در مصاحبه‌ای گفت: "آنها آشکارا به ما دروغ می‌گویند".

چندین نمونه از نیروهای اسرائیلی وجود دارد که ادعا می‌کنند منطقه خاصی را از وجود جنگجویان حماس پاکسازی کرده‌اند، اما مجبور شدند دوباره در آن مناطق عملیات کنند. در ماه ژانویه، ارتش اعلام کرد که حماس از شمال نوار غزه متلاشی و پاکسازی شده است.

[ماه‌ها بعد، نیروهای اسرائیلی در نبردهای متوالی در چندین منطقه شمال، از جمله اردوگاه جبالبه و محله‌های شجاعیه و زیتون](#)، تلفات سنگینی را متحمل شدند.

جنگ در شمال و مرکز نوار ادامه دارد، اما اخیراً در جنوب - جایی که شهر مرزی رفح قرار دارد - شدیدترین بوده است.

برای چندین ماه، نتانیاهاو مدعی بود رفح کلید پیروزی اسرائیل در جنگ است و حمله به آن شکست حماس را تضمین می‌کند. از زمان یورش به شهر در اوایل ماه مه، گردان‌های قسام و سایر گروه‌ها در آنجا به شدت با ارتش اسرائیل مقابله کرده‌اند.

بر اساس بیانیه‌ای که در کانال رسانه‌ای این گروه منتشر شد، چندین سرباز اسرائیلی در ۵ اگست بر اثر بمب‌های منفجره توسط جنگنده‌های گردان قسام در نزدیکی رفح کشته و زخمی شدند.

گردان‌های قسام در ۴ اگست فیلمی از هدف قرار دادن تانک‌های اسرائیلی توسط جنگنده‌های خود در شرق رفح منتشر کرد که یکی از چندین ویدئوی منتشر شده اخیراً نشان‌دهنده عملیات تکتیرانداز و حملات انفجاری علیه سربازان است.

جدا از گردان‌های قسام، گردان‌های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین، گردان‌های شهدای الاقصی، گردان‌های مجاهدین و چندین گروه دیگر در سراسر نوار مستقر هستند و درگیر درگیری‌ها با ارتش اسرائیل هستند. مقاومت فلسطین همچنان قادر به شلیک راکت به سمت اسرائیل است.

میز خبر / ۰۵ اگست ۲۰۲۴

گزارش: امریکا "تضمین" می‌کند که اسرائیل می‌تواند جنگ غزه را پس از تبادل اسرا از سر بگیرد

کشتن اسماعیل هنیه، رهبر و مذاکره‌کننده ارشد حماس توسط اسرائیل، مذاکرات آتش بس را که تل‌آویو پیش از این به طور مداوم مانع از آن شده بود، به شدت مختل کرده است.

به گزارش رسانه‌های عبری، امریکا موافقت کرده است **تضمین کند** که اسرائیل می‌تواند جنگ علیه مقاومت فلسطین در غزه را پس از مرحله اول معامله مبادله از سر بگیرد.

به گزارش بی‌بی‌سی/آهارونوت و هآرتص، واشنگتن هنوز تعهد کتبی نداده است، اما اصولاً با ایده از سرگیری جنگ توسط اسرائیل پس از تبادل اسرا موافقت کرده است.

نتانیاهاو "هنوز منتظر تعهد نامه امریکائی هاست. سایت خبری **Ynet** متعلق به **Yedioth Ahronoth** در تاریخ ۵ اگست به نقل از منابع "برجسته" گزارش داد که این نامه‌ای در مورد احتمال ادامه جنگ بین مرحله اول و دوم معامله مبادله است.

وی افزود: "نتانیاهاو قصد دارد از جمله خواستار خلع سلاح حماس و برکناری رهبری آن به عنوان شرط قسمت دوم توافق شود... انتظار نمی‌رود که آنها [در تشکیلات امنیتی] به خوبی پیش بروند".

بر اساس این گزارش، ایده تعهد امریکا به حق اسرائیل برای ادامه جنگ در جریان دیدار نتانیاهاو و جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا در واشنگتن اخیراً مطرح شد.

ایالات متحده قبلاً موافقت کرده بود که این نامه را به هر شکلی ارائه کند و پیش‌نویس‌هایی نیز وجود دارد."

تعهد ایالات متحده "در مورد دادن تضمین به اسرائیل است که هیچ تعهدی برای توقف آتش برای همیشه و تحت هیچ شرایطی ندارد".

این گزارش همچنین بر "عدم اعتماد" کامل نهاد امنیتی به نتانیاهاو تاکید می‌کند.

تلاش‌ها برای دستیابی به توافق با **ترور** اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس توسط اسرائیل در ۳۱ ژوئیه در تهران به شدت **با مانع مواجه** شده است. هنیه از جمله کسانی بود که مذاکرات را رهبری می‌کرد.

اسرائیل با اصرار بر حق ادامه مبارزه با حماس پس از تبادل اسرا در مرحله اول هر توافق، به طور مداوم مانع از دستیابی به توافق شده است .

حماس به شرایط خود برای آتش بس دائمی و خروج نیروهای اسرائیلی از غزه از جمله از گذرگاه رفح و کریدور فیلادلفی در مرز نوار با مصر پایبند بوده است .

اصرار اخیر نتانیاو بر "مکانیسمی" برای بازرسی آوارگان غزه که به عنوان بخشی از یک توافق به نوار شمالی بازگشته اند نیز مانع از مذاکرات شده است .

تیم مذاکره کننده اسرائیل در آخر هفته برای گفتگو با میانجی ها از قاهره **بازدید کرد** ، اما هیچ پیشرفتی حاصل نشد . نتانیاو روز جمعه اعلام کرده بود که با ادامه حضور هیئت در مذاکرات موافقت کرده است . یکی از مقامات حماس به رویترز گفت که بیانیه نتانیاو پر از "بیانیه های توخالی" است و او مایل به پایان دادن به جنگ یا دستیابی به توافق نیست .

"این یک سفر صرفاً به دلایل پروتکلی بود، بازی برای زمان. مواضع فعلی نتانیاو باعث پیشرفت واقعی نخواهد شد .

میز خبر / ۰۵ اگست ۲۰۲۴

برندهای غذایی غربی به دلیل تحریم روابط با اسرائیل، سودآوری زیادی دارند

جنبش بایکوت، واگذاری و تحریم ها (BDS) تأثیر قابل توجهی بر سود شرکت هائی دارد که به عنوان حامی اسرائیل از جمله مک دونالد، کوکاکولا، پیسی، کی اف سی و استارباکس شناخته می شوند.



یک فروشگاه خرده فروشی استارباکس در شهر نیویورک. (اعتبار عکس: کریستینا ماتوزی/سیپا ایالات متحده امریکا) **فایننشال تایمز** در ۵ اگست **گزارش داد** ، شرکت هائی که برندهای غذایی و نوشیدنی غربی در کشورهای مسلمان را اداره می کنند، به دلیل تحریم مداوم شرکت های تجارت با اسرائیل در بحبوحه نسل کشی فلسطینی ها در غزه، متحمل ضررهای قابل توجهی شده اند.

مصرف کنندگان اکثر کشورهای مسلمان مانند مصر، اندونزی، عربستان سعودی و پاکستان، شرکت هائی مانند مک دونالد، کوکاکولا، پیسی، کی اف سی، استارباکس، موندلز و پیتزا هات را در اعتراض به حمایت آنها از اسرائیل در جنگ تحریم می کنند. غزه

"این رویداد بی سابقه است. طول این درگیری بی سابقه است. Americana، مدیر اجرایی Restaurants، در یک کنفرانس تلفونی برای گزارش عملکرد اخیر این شرکت اظهار داشت که شدت آن بی سابقه است.

رستوران های امریکائی برندهائی مانند KFC، Pizza Hut، و Krispy Kreme را در سراسر آسیای غربی و قزاقستان اداره می کنند.

این تحریم توسط جنبش بایکوت، سلب سرمایه و تحریم (BDS) که یک گروه همبستگی فلسطینی است، ترویج شده است. این گروه که در سال ۲۰۰۵ تأسیس شد، به دنبال اعمال فشار مالی بر اسرائیل برای پایان دادن به اشغال کرانه باختری و غزه است.

ماه گذشته، مک دونالدز و استارباکس هر دو کاهش فروش و سود را [گزارش کردند](#) و در عین حال تحریم ها را به خاطر جنگ غزه مقصر دانستند.

مک دونالد گزارش داد که فروش جهانی آن برای اولین بار از سال ۲۰۲۰ کاهش یافت و سود خالص آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد کاهش یافت. استارباکس اعلام کرد که فروش در فروشگاه های امریکای شمالی ۲ درصد و فروش در بقیه نقاط جهان ۷ درصد کاهش یافته است. کل سود بین المللی ۲۳ درصد کاهش یافت.

فایننشال تایمز خاطر نشان می کند که طی به روز رسانی درآمدهای سه ماهه دوم، سایر شرکت های چندملیتی نسبت به اعتبار جنبش بایکوت به دلیل تأثیر منفی بر سود تردید داشتند. در عوض، آنها فقط به طور مبهم به تنش های ژئوپلیتیکی اشاره کردند.

دانیلو گارگیولو، تحلیلگر در Bernstein گفت: "ستراتژی کلی که بسیاری از این شرکت ها اتخاذ کرده اند، سرکوب سر و صدای پیرامون تحریم ها است." آخرین کاری که می خواهید انجام دهید این است که تأثیر آن را آشکار کنید و به طور بالقوه اقدامات بیشتری را علیه برندهای آنها انجام دهید".

رستوران امریکائیان که متعلق به صندوق سرمایه گذاری دولتی عربستان سعودی است، گزارش داد که سود سه ماهه دوم آن در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد کاهش یافته است.

Coca-Cola İçecek، تولیدکننده بطری کوکاکولا در پاکستان، گزارش داد که حجم فروش در این کشور در سه ماه اول سال ۲۰۲۴ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته تقریباً ۲۵ درصد کاهش یافته است.

این شرکت بدون اشاره به تحریم های ناشی از جنگ غزه، این کاهش را ناشی از "نفوذهای اقتصادی کلان" دانست.

در مالزی، اپراتور محلی استارباکس، برجایا فود، گزارش داد که درآمد سه ماهه آن ۴۸ درصد کاهش یافته است.

در همین حال، در مصر، PepsiCo در ماه مه هنگامی که یک کمپین تبلیغاتی با بیلبوردهای غول پیکر و شعار "تشنه بمانید" را راه اندازی کرد، در حالی که فلسطینیان غزه از کمبود غذا و آب آشامیدنی تمیز مانند قحطی رنج می بردند، با انتقادات گسترده ای در رسانه های اجتماعی مواجه شد.

در قاهره، حازم تمیمی که یک سوپرمارکت در محله اعیانی زمالک دارد، گفت که فروش محصولات کوکاکولا، پیسی، آریل، پرسیل، کادبری و نستله ۵۰ درصد کاهش یافته است.

او افزود که حتی ساکنان منطقه که از رفاه مالی برخوردار هستند، "ممکن است برای درخواست آب معدنی تماس بگیرند، اما مشخص کنند که به جای نستله یا داسانی [مالکیت کوکاکولا] یک برند مصری می خواهند".

این تحریم همچنین به دلیل ارتباط آن با ارتکاب نسل‌کشی به اسرائیل آسیب زیادی وارد می‌کند. در غزه شامیر-بورر از موسسه دموکراسی اسرائیل ماه گذشته به وال استریت ژورنال گفت "فکر می‌کنم قطعاً دلیلی برای نگرانی برای اسرائیل وجود دارد. تبدیل شدن به یک کشور منحرف به این معنی است که حتی اگر همه چیز به طور رسمی اتفاق نیفتد، کمتر شرکتی احساس می‌کند که در وهله اول می‌خواهد در اسرائیل سرمایه‌گذاری کند، دانشگاه‌های کمتری بخواهند با مؤسسات اسرائیلی همکاری کنند. وقتی این وضعیت نمادین را به دست می‌آورید، چیزهایی اتفاق می‌افتد."